
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:TP-OIO-2022-TPj2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DO
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO NA RUA ERASMO
BEZERRA DE HOLANDA, LOCALIZADA NO BAIRRO BEIRA RIO, SEDE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNIC[PIO DE IRACEMA. TIPO DE
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. - DATA DA ABERTURA: 9 DE JUNHO DE 2022 - HORÁRIO DA
ABERTURA: 08:00 LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO (HABILITAÇÃO)
NOTA PARA PUBLICAÇÃO:
ESTADO DO CEARÁ - MUNICiplO DE IRACEMA. AVISO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO.
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-010/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO DE CONCRETO NA RUA ERASMO BEZERRA DE HOLANDA, LOCALIZADA NO
BAIRRO BEIRA RIO, SEDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNIC[PIO DE IRACEMA. HABILITADAS: 1 - F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS ME; 2-
ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUTORA LTOA; 2 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇCES; 3 - CONPATE ENGENHARIA LTDA. INABILITADAS: 1 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÓES-ME. O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações
no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br
e www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. I, "a" da Lei n.?
8.666/93. A Comissão.

Data da publicação doCa)resultado da habilitação: 14/06/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - TP-010-2022-TP/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=480.

Iracema/Ce, 14 de Junho de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da Cpl

Prefeitura Municipal de Iracema ~
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

http://www.iracema.ce.gov.br
http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php.
http://www.iracema.ce.gov.br


IJ
FSC
MISTO i

Papef~ ;
apa1irdefonElil I:C=1J

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°125 IFORTALEZA, 15 DE JUNHO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ~~l!l~r~
- Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual A~lul:S1Ç:llo""lIII
concessão gratuita do beneficio auxílio natalidade (kit bebê) para gestantes em situação de vulnerabilidade socioeconômica atendidas Centros
de Referência da Assistência Social- CRAS, junto a Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do Município de
Itaplpoca. A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por meio do Pregoeiro do Município, toma público, para conbecimento dos
interessados, que realizará Licitação, na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, na data e horários a seguir informados:
Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 30 de Junho de 2022, às 09h; Abertura das Propostas: 30 de Junho de 2022, às
09h30min; Sessão de Disputa de Preços: 30 de Junho de 2022, às 10h. Todos os horários, informados acima, se referem ao Horário de BrasíliaIDF. O
Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE,14 de Junho de 2022. Maria Socorro Braga de Moraes
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N° 22.23.02trP-Ol- TOMADA DE PREÇOS
N° 22.23.02trP - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para construção de Uma Praça na Localidade de Maceió no
Município de ltapipoca/CE. EMPRESA CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ 4+ 1.356.135/0001-71. VALOR GLOBAL
DO CONTRATO: R$ 431.651,56 (Quatrocentos e Trinta. e Um Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos). VIG~NCIA
DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Junbo de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e
alteraçãões. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Antônio Vitor Nobre de Lima e, pela Contratada, Marcos Antônio Feitosa de Sousa. Itapipoca-CE, 14 de
Junho de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE NOTIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-00I/2022 -
OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenbaria para a execução da pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento a serem realizadas nos bairros
Jatobá e Beira Rio, sede urbana, deste Município. EMPRESA NOTIFICADA: F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS ME, CNPJ N" 13.749.666/0001-
99. DADOS DO CONTRATADO: Franscico Márcio de Araújo Medeiros - CPF N° 832.969.213-20. MOTIVAÇÃO: Atraso no inicio de execução dos
serviços. VALOR DO CONTRATO: R$ 947.618,84. DATA DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO: 29 de Março de 2022. SANÇÕES E
INFRAÇÕES A SEREM APLICADAS: de acordo com a clásula 15" do instrumento convocatório, e, em consonância com o Art. 87 da lei federal 8.666/93
e suas alterações. Francisco Solón Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° TP-OIO/2022 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenbaria para a execução do projeto de pavimentação em piso intertravado de concreto
na Rua Erasmo Bezerra de Holanda, localizada no Bairro Beira Rio, Sede, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município
de Iracema. HABILITADAS; 1 - F MARCIO DE ARAUJO MEDElROS ME; 2-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA; 2 -
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES; 3 - CONPATE ENGENHARIA LTDA. INABILITADA: 1 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME. O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda
nos seguintes Sítios Eletrônicos: htq?://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc.
I, "a" da Lei n." 8.666/93. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N" TP-00912022 OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenbaria para a execução do projeto de pavimentação em pedra tosca em diversas
ruas no bairro São José, zona urbana deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema.
H. \1l1LrL\ OAS-,-: -}<' MAReIO DE ARAUJO MF:m~lROS ME; 2-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUTORALTDA; 3 - MV2 SERVIÇOS
D€ ENGENHARIA LlM1TAI)A-ME; 4 - CONPATE ENGENHARIA .LTOA (CNPJ: 41.320.417/0001-49). EMPRES~ INABILITADAS: 1 -
ZENEDINJ ZIDANE SAMPAIOCAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME; 2 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇ ES; 3 - r.s SINDEAUX
NETO EIRELL O interior teor da decisão poderá ser adquirido no Setor de Licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes Sítios
Eletrônicos: htq?://licitacoes.tce.ce.gov.hr e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. I, "a" da Lei n."
8.666/93. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS-
TOMADA DE PRRÇOS N" 04.00J.2022-TP - A Comissão Permanente de l.icitaçiio, toma público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente
à Tomada de Preços N" 04.00 1.2022-'1"1', cujo OBJt:TO é a Execução de piso industrial em diversas salas do prcdio da Escola I .uiz J .eitão no Município de
Monsenbor Tabosa-CE. A empresa M5 CONSTRUTORA & SKRVICOS URBA]\;OS j;;rR~l.i.inscrita no CNP.I n" 25.234.'197/0001-33 foi declarada
VENCEDORA conforme critérios estabelecidos no Edital, com a Proposta Menor no VALOR GLOBAL de R$ 211.145,14 (Duzentos e Onze Mil, Cento e
Quarenta e Cinco Reais e Quatorze Centavos). Fica aberto o prazo recursaJ previsto no artigo 109, I, b da Lei Federal n° 8.666/93. Monseohor Tabosa-CE,
13 de Junho de 2022. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MJRAÍMA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
iD'\Fd):, m~PR':ÇOS N"'2til2.05.01.01 - TP --A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados
o Kç~:d!3d" da rase d(! Julw,ment0 das Propostas ue Preços da To.nad!l de Preces N° 20~2.05.04.0! - TP. Declara: CI,ASSIF!CADAS: AS PROPOSTAS
DAS LMh·:ES/\S: üL RVPCuNSTKL:çÕeS & sesvrcos EíREU. com Valor Global de R$ 974.894,5"1; 03. CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA
ElRU .1. com Valor Global de R$ 989.306,22 c 02. M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA e SERVIÇOS ElRELI-ME, com Valor Global de R$ R$
1.011.ó"1t,73. Desta forma, c de acordo com os critérios estabelecidos no Edital que originou o presente certame, a comissão realizou o julgamento, e que
se tem por VKNCEDOR.1& (H. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EmELI, com ,~.u.OR GLOBAL de RS 974.894,57. Miraima-CE, 14 de Junho
de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PRRFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 012/2022/SMI- TP - O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carir J -CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará
Li('.it~\~D!ia M•.),J~Jj/tAd(':Torn",.i~ de Pr(';ç(\ tOTIlh~dQ soh (IN° 01?/7.0?7/S~v1~-TP:. 1Cí1 o corno 01;~('.tüa (:(j,i~; <'»:qi~~." ~h~r.(.11'U·~~~~l!.a.;"J. {".':i.(.i;...•UÇ!!Õde projeto
visando a mclhoria da mobilida(j{' urbana em di,"~J"SllSLo-:aJidiHk DO l\·lUlih:il';" e (;;U'u-j·CF., i'(i"f"H>"· {:sl'.:,,!fi·_·~F':' _·,no..: ;\c>i:díW.A Sessão
será realizada às 0911do dia 01 de Julho de 1022, na Sala de SessÕGSda Comissão ituada á Praça Elisio Aguiar, Centro, Cariré-Cl.. ,,, Documentação do
Edita! na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 8h às 12h ou através dos Sites: 1:Y)VW.Jicitacocs.tcc.ce.gov.br/ e www.
carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1 33. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Preá r.~k~Hl}!",nht'O!'i/l'~;)I_!:!f.td1l. CNPJIMF n" 07.11.5.287/0001-25 NTRE ,,0 23'201042143 - Edital de convocação - Silmara Ambrósio da Fonseca
A.I~:J~~i'i~.:),n~: '.iil.tH-e!rHk·de :1d!i'~(i':"':~L;~dor-?-"rrç;1L()t~~':~l'ít.entoC ~)0t!Sad~!Ltda. C~S(lck"rlnde")convoca os senhores sócios a se reunirem em Assembleia Geral

~;;;:~";:'.':i;~~:~;i::;;;;.;~:~~;ii~f{;~.:~;:~~;;,~~:~~~:~;::i.~:,~{~;;~:~}~;?;;';';:~:.;;J:~':~f.~t~~~~:;~:~;::;~'~;~;~;:,~i;\:~~~~~{~~~:~~;~~~~~i~~~~:~~:~~~i~:i:sU~::~;2~
i;·J~ t'"~f(' ~\ ;i":[i~!~l:l1:':1bit {~lK' f~~=lltt~lno v~::iúJzero para os haveres) ()U rda avalisção econômica (que resulta no valor de &$ 1.502.063,70), em caráter
cxceprona! ~ por mera liberalidade. Os documentos referentes à ordem do dia serão enviados por e-rnail aos sócios e encontram-se à sua disposição na sede
da sociedade. Os sócios que não puderem comparecer na data e no horário marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente constituidos
através da outorga de mandato, com especificação precisa dos poderes e dos atos autorizados. Para facilitar, aqueles que se fizerem representar por procuração,
enviem os respectivos documentos com pelo menos 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, no e-mai1: silmara@egroup.net.br. Cruz, !5 de junho de 2022.

http://www.tce.ce
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:silmara@egroup.net.br.

